
Croce Rossa Italiana
Comitato del Tirreno – Nebrodi

Il Presidente

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N. 11 APPROVATA IN DATA 26/03/2024
“ATTIVAZIONE CORSO PER ESECUTORE BLSD SANITARIO ADULTO E PEDIATRICO (EBLSDS)’”

L’anno duemilaventiquattro, addì 26 del mese di Marzo, nella sede della Croce Rossa Italiana - Comitato del Tirreno – Nebrodi,
Patti (ME) Piazza Gramsci snc,

NOMINATIVI CARICA PRESENTE ASSENTE
Sergio Sidoti Presidente X

Antonella Campochiaro Consigliere X
Carmelo Antonio Aquila Consigliere X

Maria Rusciano Consigliere X
Celeste Cappadona Consigliere e Rappresentante giovani X

VISTO: il Decreto legislativo 28 Settembre 2012, n° 178 Riorganizzazione dell’Associazione Croce Rossa Italiana a norma
dell’art. 2 della Legge 4 Novembre 2010, n° 183, convertita in legge 125/2013;

VISTO: il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana del 18/12/2021;
VISTO: il provvedimento dell’Ufficio Elettorale regionale della proclamazione del Presidente e dei Consiglieri CRI del

Comitato del Tirreno – Nebrodi Prot N° 2023/10707 del 22/12/2023;
VISTA: l’ultima revisione dello Statuto della Croce Rossa Italiana – Comitato del Tirreno – Nebrodi 17/11/2020;
VISTO: il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei Volontari del 18/10/2019;
VISTI: gli Obiettivi Strategici della Croce Rossa Italiana;
VISTO: il Regolamento dei corsi di formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana Rv. 3 dell’11/07/2020;
VISTO: l’obiettivo Salute;
RAVVISATA: la necessità di attivare un corso per EBLSDS Sanitario;
VISTA: la scheda del corso EBLSDS;
SENTITO: il responsabile della Formazione e il delegato Salute;
AQUISTE: le disponibilità del Direttore di corso, Infermiere e trainer MSV Giuseppe Puliafito del Comitato CRI Barcellona

Pozzo di Gotto, i Trainer MSV Celeste Cappadona e Olaf Calderone del Comitato CRI Tirreno - Nebrodi;

DETERMINA

Per le motivazioni che qui si intendono ripetute e trascritte di:
- Di attivare il corso di formazione BLSD per i Volontari del Comitato CRI del Tirreno – Nebrodi;
- Di nominare:

o Direttore del Corso Infermiere Giuseppe Puliafito;
o Docenti Trainer MSV Celeste Cappadona e Olaf Calderone;

- Il corso CRI avrà luogo il 14/04/2024 presso la sede di Colla Maffone;
- Di Convocare la commissione d’esame per il corso CRI BLSD giorno 14/04/2024 alle ore 17:00 presso la sede locale

di Colla Maffone del Comitato CRI del Tirreno Nebrodi;
- La Commissione sarà così composta

o Presidente Sidoti Sergio;
o Direttore del Corso Formatore Infermerie e trainer MSV Giuseppe Puliafito;
o Trainer MSV Olaf Calderone e Celeste Cappadona;

- Agli esami potranno accedervi solo i Volontari che avranno soddisfatto tutti i requisiti come da scheda corso.

INCARICA

Associazione della Croce Rossa Italiana
Comitato del Tirreno Nebrodi ODV

Piazza Stazione,snc – 98061 Brolo (ME)
tirrenonebrodi@cri.it - cl.tirrenonebrodi@cert.cri.it

C.F. 95026120832, P.IVA. 03457610834

mailto:tirrenonebrodi@cri.it
mailto:cl.tirrenonebrodi@cert.cri.it


Croce Rossa Italiana
Comitato del Tirreno Nebrodi

La segreteria del Comitato CRI del Tirreno – Nebrodi di trasmettere il presente provvedimento:
-Al Presidente Regionale;
-Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del
Comitato del Tirreno Nebrodi.

La presente determina verrà sottoposta a ratifica dal Consiglio Direttivo nella prima seduta utile.
La presente determina a norma dell’articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, sarà conservata nell’apposito libro dei
provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla normativa vigente.

Il Segretario verbalizzante Il Presidente

2


